

STEAM VEIKLOS APRAŠYMO FORMA

VEIKLOS TEMA: Perkame, gaminame, ragaujame

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Jurgita, Miglė,

logopedė Aida

Vaikų amžius, grupės pavadinimas:	Specialioji ikimokyklinio ugdymo grupė „Ežiukai“ 3-5 metai.
Data ir veiklos trukmė	Trukmė: 2 valandos
Siekiami rezultatai (ko siekiama šia veikla?)	Pirkdami parduotuvėje vaikai mokės bendradarbiauti su suaugusiu, sulaukti savo eilės, paprašyti (simbolio pagalba) norimos maisto prekės, įdėti prekę į pirkinių maišelį. Atpažins 2 ir 5 eurų monetas, mokysis sumokėti pardavėjai už prekę. Padėkoti. Atsisveikinti. Parsinešę prekes į grupę, iškraustys pirkinių krepšį. Nusiplovę rankas kočios tešlą, pjaustys, tarkuos, smulkins maisto produktus, kūrybiškai dėlios juos ant tešlos, susipažins, kaip paruošti picą kepiniai. Gebės dalintis ir drauge su bendraamžiais skanauti iškeptą picą.
Trumpas veiklos aprašymas ir eiga	Vaikai ryto rato metu sužinoję, kad eis į „parduotuvę“ („parduotuvė“ buvo įrengta kitoje grupės patalpoje) ir gavę individualius maisto produktų pirkimo planus ir pinigus, pasiėmė pirkinių maišelius ir išėjo apsipirkti produktų, reikalingų picos kepiniai. „Parduotuvėje“ įgijo patirties laukdami savo eilės, pirkdami prekes, sumokėdami už jas pinigus. Nekalbantys vaikai naudojo apsipirkimui reikalingus simbolius, davė „pardavėjai“ kortelę su norimu maisto produktu. Gavę prekę skaičiavo pinigus iki 5, sumokėję „pardavėjai“ susidėjo pirkinius į krepšį, padėkojo, atsisveikino. Grįžę į grupę pasiruošę kepti picą: iškraustė pirkinių krepšį, nusiplovę rankas kočiojo tešlą, pjaustė, tarkavo maisto produktus, dėliojo juos ant tešlos ir paruošė picą kepiniai. Dalinosi ir drauge su bendraamžiais ragavo iškeptą picą.
Gauti rezultatai	Veiklos metu vaikai suprato, kad maisto produktus galima įsigyti parduotuvėje, tačiau yra tam tikros taisyklės ir apsipirkimo tvarka. Apsipirkdami įtvirtino skaičiavimą iki 5, susipažino su 2 ir 5 eurų monetomis. Pratęsiant natūralų dėsingumą vaikams iš parsineštų produktų buvo pasiūlyta pagaminti patiekalą. Ugdytiniai smulkindami maisto produktus lavino akies ir rankos koordinaciją, kūrybingai dėliojo juos ant iškočioto picos pado, suprato, kad reikia palaukti, kol pica iškeps ir tik tada galima ją valgyti.



